GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº. 03/2014 – CEE/AP

PROCESSO DE CADASTRAMENTO PARA AVALIADORES

INSTITUCIONAIS E DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO OFERTADOS PELAS

INSTITUIÇÕES PERTENCENTES AO SISTEMA ESTADUAL DE ENSINO DO

ESTADO DO AMAPÁ

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, Órgão Normativo do Sistema Estadual

de Educação do Amapá, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº.

1.282/08, legislações nacional e estadual, e em consonância com o disposto nas

Resoluções nº. 31/2007, nº. 49/2011 e Resolução nº. 22/14-CEE/AP.

TORNA PÚBLICA

A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o CADASTRO DE AVALIADORES

INSTITUCIONAIS E DE CURSOS DE GRADUAÇÃO (licenciatura, bacharelado e

tecnólogo), ofertados pelas instituições de ensino superior do sistema estadual de ensino

do Amapá.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

Bacharelado em

Engenharia

Ambiental

Rafael Bueno Barboza Não homologada
*

Jailce Souto da Silva Não homologada
*

Marcelo de Pinho Barreiros Homologada

Euryandro Ribeiro Costa Homologada

Adriana da Silva dos Santos Não homologada
*

Savio Luis Carmona dos

Santos
Homologada

Gildete Raimunda Aleixo

Nunes
Não homologada

*

Joao Bosco Lissandro Reis

Botelho
Homologada

Sergio Barbosa de Miranda Não homologada
*

Geison Carlos Xisto da Silva Homologada

Elaine de Araujo Ferreira

Barros
Não homologada

*

Maria Rosangela Mendonça

de Souza
Não homologada

*

Edelney Motta da Silveira Não homologada
*

Dulcia Guajarina S. do

Nascimento
Não homologada

*

Maria de Fatima Costa Gomes Não homologada
*

Igor Rafael Menezes Façanha Não homologada
*

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Bacharelado em

Engenharia De

Pesca

Marconi Andrade Cruz Homologada

Bacharelado em

Engenharia de

Producao

Francisco Darciso Silva Homologada

Jennefer Lavor Bentes Homologada

Émilin Cõrte Pimentel Homologada

Alysson Roberto Cassiano de

Souza
Homologada

Bacharelado em

Engenharia

Florestal

Elielson Borges da Silva Homologada

Bacharelado em

Engenharia

Química

Charles Soares Alves Homologada

Licenciatura em

Ciências Naturais

Alcilene Batista do Rego Homologada

Cleia Melo Gouveia Homologada

Marcio Ronaldo Chagas

Moreira
Homologada

Nahon De Sá Galeno Homologada

Jackson Nunes da Silva Homologada

Carlos Roberto da Costa Pinto Homologada

Rubenval Barbosa da Silva Homologada

Gabriela Oliveira da Silva

Barreto
Não homologada

*

Jamille David Fonseca Homologada

Valda Baia Souza Homologada

Licenciatura Em

Filosofia

Alessandra Alves Barbosa Homologada

Manoel Ribeiro de Moraes

Junior
Homologada

Andreia Jordany Maciel

Tolosa
Homologada

Josué Vicente Irmão Homologada

Elianete Gomes Monteiro Homologada

Lerllyane Mira Pinheiro Não homologada
*

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Licenciatura em

Letras

Sandra Mesquita dos Santos

Fernandes
Homologada

Miriam Maia De Araújo

Pereira
Homologada

Elizangela Quintela Miranda

Costa
Homologada

Jeová Lima Pereira Homologada

Doralice Cordeiro Vilhena Homologada

Antonio Claudionele de

Sousa Pereira
Não homologada

*

Fabricia Santos Carvalho Não homologada
*

Licenciatura em

Pedagogia

Rosilma Lobato Pinheiro Homologada

Carolina Miccione Torres Homologada

Emmanuel Ribeiro Cunha Homologada

Sonia Cristina De Lima

Ferreira
Homologada

Fabrizzio Carvalho Marques Homologada

Aldeci da Silva Dias Homologada

Adriana de Souza Ramos

Lobo
Homologada

Ellen Thais Silva Azevedo Não homologada
*

Roxeli Barros Cruz Não homologada
*

Rocio Rubi Calla Salcedo Homologada

Suellen Lilian Luz Barbosa Homologada

Mauriliana Barrozo Roza Homologada

Denise Socorro Campos

Damasceno
Homologada

Romulo Alves De

Vasconcelos
Homologada

Regina Lucia Rodrigues

Vieira Filha
Homologada

Tatiana Barboza Magalhães Homologada

Ana Maria Viana Guerra

Dos Santos
Homologada

Monica de Cássia Araújo

Vieira
Homologada

Orleans Silva Sousa Homologada

Melissia Barbosa Cordeiro Homologada

Shirly Silva Santos Homologada

Elen Almeida de Oliveira Homologada

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Násia Maria Cordeiro Da

Silva
Homologada

Rosemaire Rodrigues

Amorim
Não homologada

*

Michelle Delacy dos Santos

Costa
Homologada

Adriano Marcos da Silva

Pires
Homologada

Adriel Cordeiro Martins Homologada

Leia Tavares Candeira Homologada

Licenciatura em

Quimica

Argemiro Midones Bastos Homologada

Robson Silvestre da Conceição Homologada

Líbio José Tapajós Mota Homologada

Dalton Tales João Moutinho Homologada

Marcos Sandro Lemos Da

Costa

Não

homologada
*

Licenciatura em

Ciências Agrárias
Maria Dalva Sandin Nery

Não

homologada
*

Tecnologia em

Design

Margareth Dos Santos Nunes Homologada

Silvia Gomes Correia Homologada

Pedro Alexandre Nery Prestes Homologada

Bruno Marcelo de Souza Costa Homologada

Josué Ferreira de Oliveira
Não

homologada
*

Leonardo Goes Ferreira Homologada

Allan David Magno Lima Homologada

Aiuda Adelita Zhandra Santos e

Paiva Galvao de Carvalho

Não

homologada
*

Ligia Erika Oliveira Barbosa
Não

homologada
*

* Não atende o Item 2.2.1 do Edital 03/2014 – CEE.

Macapá, 05 de outubro de 2014.

________________________

Eunice Bezerra de Paulo

Presidente – CEE/AP

Decreto n
o
3020/2013

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº. 03/2014 – CEE/AP

PROCESSO DE CADASTRAMENTO PARA AVALIADORES

INSTITUCIONAIS E DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO OFERTADOS PELAS

INSTITUIÇÕES PERTENCENTES AO SISTEMA ESTADUAL DE ENSINO DO

ESTADO DO AMAPÁ

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, Órgão Normativo do Sistema Estadual

de Educação do Amapá, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº.

1.282/08, legislações nacional e estadual, e em consonância com o disposto nas

Resoluções nº. 31/2007, nº. 49/2011 e Resolução nº. 22/14-CEE/AP.

TORNA PÚBLICA

A CONVOCATÓRIA PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

para o CADASTRO DE AVALIADORES INSTITUCIONAIS E DE CURSOS DE

GRADUAÇÃO (licenciatura, bacharelado e tecnólogo), ofertados pelas instituições de

ensino superior do sistema estadual de ensino do Amapá.

CONVOCATÓRIA PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

Bacharelado em

Engenharia Ambiental

Marcelo de Pinho

Barreiros
Homologada

Euryandro Ribeiro Costa Homologada

Savio Luis Carmona dos

Santos
Homologada

Joao Bosco Lissandro

Reis Botelho
Homologada

Geison Carlos Xisto da

Silva
Homologada

Bacharelado em

Engenharia De Pesca
Marconi Andrade Cruz Homologada

Bacharelado em

Engenharia de Producao

Francisco Darciso Silva Homologada

Jennefer Lavor Bentes Homologada

Émilin Cõrte Pimentel Homologada

Alysson Roberto

Cassiano de Souza
Homologada

Bacharelado em

Engenharia Florestal
Elielson Borges da Silva Homologada

Bacharelado em

Engenharia Química
Charles Soares Alves Homologada

Licenciatura em Ciências Alcilene Batista do Rego Homologada

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Naturais
Cleia Melo Gouveia Homologada

Marcio Ronaldo Chagas

Moreira
Homologada

Nahon De Sá Galeno Homologada

Jackson Nunes da Silva Homologada

Carlos Roberto da Costa

Pinto
Homologada

Rubenval Barbosa da

Silva
Homologada

Jamille David Fonseca Homologada

Valda Baia Souza Homologada

Licenciatura Em

Filosofia

Alessandra Alves

Barbosa
Homologada

Manoel Ribeiro de

Moraes Junior
Homologada

Andreia Jordany Maciel

Tolosa
Homologada

Josué Vicente Irmão Homologada

Elianete Gomes Monteiro Homologada

Licenciatura em Letras

Sandra Mesquita dos

Santos Fernandes
Homologada

Miriam Maia De Araújo

Pereira
Homologada

Elizangela Quintela

Miranda Costa
Homologada

Jeová Lima Pereira Homologada

Doralice Cordeiro

Vilhena
Homologada

Licenciatura em

Pedagogia

Rosilma Lobato Pinheiro Homologada

Carolina Miccione

Torres
Homologada

Emmanuel Ribeiro

Cunha
Homologada

Sonia Cristina De Lima

Ferreira
Homologada

Fabrizzio Carvalho Homologada

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Marques

Aldeci da Silva Dias Homologada

Adriana de Souza Ramos

Lobo
Homologada

Rocio Rubi Calla

Salcedo
Homologada

Suellen Lilian Luz

Barbosa
Homologada

Mauriliana Barrozo

Roza
Homologada

Denise Socorro Campos

Damasceno
Homologada

Romulo Alves De

Vasconcelos
Homologada

Regina Lucia Rodrigues

Vieira Filha
Homologada

Tatiana Barboza

Magalhães
Homologada

Ana Maria Viana Guerra

Dos Santos
Homologada

Monica de Cássia Araújo

Vieira
Homologada

Orleans Silva Sousa Homologada

Melissia Barbosa

Cordeiro
Homologada

Shirly Silva Santos Homologada

Elen Almeida de

Oliveira
Homologada

Násia Maria Cordeiro Da

Silva
Homologada

Michelle Delacy dos

Santos Costa
Homologada

Adriano Marcos da Silva

Pires
Homologada

Adriel Cordeiro Martins Homologada

Leia Tavares Candeira Homologada

Licenciatura em Quimica

Argemiro Midones Bastos Homologada

Robson Silvestre da

Conceição
Homologada

Líbio José Tapajós Mota Homologada

Dalton Tales João

Moutinho
Homologada

Tecnologia      Margareth Dos Santos Homologada

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

em Design Nunes

Silvia Gomes Correia Homologada

Pedro Alexandre Nery

Prestes
Homologada

Bruno Marcelo de Souza

Costa
Homologada

Leonardo Goes Ferreira Homologada

Allan David Magno Lima Homologada

* Não atende o Item 2.2.1 do Edital 03/2014 – CEE.

Macapá, 05 de outubro de 2014.

________________________

Eunice Bezerra de Paulo

Presidente – CEE/AP

Decreto n
o
3020/2013

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº. 03/2014 – CEE/AP

PROCESSO DE CADASTRAMENTO PARA AVALIADORES

INSTITUCIONAIS E DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO OFERTADOS PELAS

INSTITUIÇÕES PERTENCENTES AO SISTEMA ESTADUAL DE ENSINO DO

ESTADO DO AMAPÁ

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, Órgão Normativo do Sistema Estadual

de Educação do Amapá, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº.

1.282/08, legislações nacional e estadual, e em consonância com o disposto nas

Resoluções nº. 31/2007, nº. 49/2011 e Resolução nº. 22/14-CEE/AP.

TORNA PÚBLICA

A divulgação do Cronograna para o CADASTRO DE AVALIADORES

INSTITUCIONAIS E DE CURSOS DE GRADUAÇÃO (licenciatura, bacharelado e

tecnólogo), ofertados pelas instituições de ensino superior do sistema estadual de ensino

do Amapá.

CRONOGRAMA

Atividade Período

Homologação das Inscrições 05/11/2014

Convocatória para Apresentação de documentos 05/11/2014

Divulgação do Resultado Rreliminar 06 a 12/11/2014

Recurso Contra o Resultado Preliminar 13/11/2014

Divulgação e Homologação do Resulto Final 14/11/2014

Macapá, 05 de outubro de 2014.

________________________

Eunice Bezerra de Paulo

Presidente – CEE/AP

Decreto n
o
3020/2013